ESTADO DE MATO GROSSO
PREFErrURA MUNICtPAL DE

VÁRZEA GRANDE MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE
<i->nAX. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

llCflAÇÁO
PllIVQ

ii eletrônico 52/2019

ANALISE documentos DE HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 52/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA CAPACITADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL

GRÁFICO, PUBLICIDADE E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT.

O Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 867/2018, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da analise a

respeito das condições de habilitação Jurídica, Fiscal, Econômica e Financeira, Qualificação
Técnica e Proposta Readequada ao Último Lance, Acompanhada da Composição de Preços
apresentada peia empresa IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ n.o 17.791.755/0001-54 que figura como vencedora.

1. DO PARECER

Considerando o dever da Administração, ao realizar procedimentos licitatórios,
exigir documentos de habiiitaçâo compatíveis com o ramo do objeto licitado, especialmente
aqueles que comprovem a aptidão Jurídica, Fiscal, Econômica e técnica necessárias para
participar de licitação desta Administração Pública.

Em análise aos requisitos formais de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e
Trabalhista, Qualificação Econômica e Qualificação Técnica, exigido pelo EDITAL RETIFICADO
19/2019, foi constatado que a empresa IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP atendeu aos

requisitos necessários conforme exigência editaiicia.

II. DA DECISÃO

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições e em obediência ao a lei n.10.520, de 17
de Julho de 2002, no Decreto Federal n. 5.450, de 31 de maio de 2005, no Decreto n. 7.892
de 23 de janeiro de 2013 alterado pelo Decreto 9.488 de 31 de agosto de 2018, que
regulamenta o SRP e Decretos Municipais N.09/2010 e Lei Complementar n. 123 de 14 de
dezembro de 2006, LC 147/2014 e subsidiariamente pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações,
bem como pelas disposições estabelecidas neste edital e seus anexos, em respeito aos

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeaerande.mt.eov.br/pregaovgOhotmail.cnm Avenida Castelo Branco, Paço
Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso • Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000 1